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7090 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PADRE LAS
CASAS

2,392,952.00 2,261,847.00 3,206,481.00 2,259,652.00 2,289,870.00 2,195,000.00 30,353,173.452,237,918.002,249,824.002,257,070.002,293,224.003,129,465.053,579,870.4059,497,842.05

INGRESOS 2,392,952.00 2,261,847.00 3,206,481.00 2,259,652.00 2,289,870.00 2,195,000.00 29,458,461.401 2,237,918.002,249,824.002,257,070.002,293,224.002,234,753.003,579,870.4058,603,130.00

IMPUESTOS 98,450.00 35,200.00 53,000.00 51,600.00 116,850.00 26,650.00 700,500.001 72,650.0067,250.0027,750.0093,900.0034,900.0022,300.00871,588.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

846,588.00 22,300.00 34,900.00 93,900.00 27,750.00 98,450.00 35,200.00 67,250.00 53,000.00 700,500.0026,650.0072,650.00116,850.0051,600.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 846,588.00 22,300.00 34,900.00 93,900.00 27,750.00 98,450.00 35,200.00 67,250.00 53,000.00 700,500.0026,650.0072,650.00116,850.0051,600.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 1,500.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.00600.0010,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 500.00 250.00 250.00 1,250.00250.000.000.000.000.000.0011,200.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 450.00 0.00 600.00 1,200.00 0.00 600.00 7,350.00600.001,200.00450.001,350.000.00900.008,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.22 30

Autorización para poda y corte de árboles 1,300.00 0.00 300.00 0.00 600.00 0.00 3,500.00800.00200.000.000.000.00300.003,500.0099961.1.4.3.24 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 6,800.000.000.000.000.000.000.007,200.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 30,400.00 18,600.00 23,200.00 13,600.00 35,200.00 18,800.00 291,000.0026,400.0038,800.0021,600.0029,200.0021,600.0013,600.00291,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 11,500.00 15,500.00 27,500.00 22,500.00 26,000.00 2,500.00 179,000.0021,500.0020,000.004,000.0011,500.0012,500.004,000.00179,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 1,500.00 0.00 1,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 12,000.000.003,000.00500.001,000.000.002,000.0012,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 200.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 3,300.00 15,700.002,500.001,700.00500.00500.000.000.0015,700.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 1,600.00 200.00 400.00 0.00 2,800.00 200.00 10,900.00600.002,350.00700.00350.00800.00900.0023,988.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 170,000.0020,000.000.000.0050,000.000.000.00170,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,119,190.00 2,129,190.00 3,119,190.00 2,119,190.00 2,119,190.00 2,119,190.00 27,670,280.004 2,119,190.002,149,190.002,119,190.002,119,190.002,119,190.003,319,190.0056,223,920.601

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18,991,859.58 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,248,364.00 1,268,364.00 1,238,364.00 14,900,368.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

18,991,859.58 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,248,364.00 1,268,364.00 1,238,364.00 14,900,368.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001 4 1

Ordinaria según ley 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 1,238,364.00 14,860,368.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001,238,364.001,238,364.0015,854,868.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0096,991.5821231.4.1.5.04 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.005,000.000.000.000.000.005,000.0099921.4.1.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000,000.0050111.4.1.5.04 50

De otros municipios 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.0025,000.000.000.000.000.0035,000.0099921.4.1.5.07 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 37,232,061.02 2,080,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 1,880,826.00 12,769,912.00880,826.00880,826.00880,826.00880,826.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

37,232,061.02 2,080,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 1,880,826.00 12,769,912.00880,826.00880,826.00880,826.00880,826.001 4 2

Ordinaria según ley 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 880,826.00 10,569,912.00880,826.00880,826.00880,826.00880,826.00880,826.00880,826.0010,569,912.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.000.000.0023,791,233.6401001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00670,915.3899921.4.2.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0050111.4.2.5.04 50
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De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.000.000.000.000.000.001,200,000.001,200,000.0001001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 46,480.00 36,930.00 30,240.00 45,560.00 33,030.00 23,600.00 533,010.005 24,560.0027,110.0082,160.0065,370.0048,150.0069,820.00952,950.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 952,950.00 69,820.00 48,150.00 65,370.00 82,160.00 46,480.00 36,930.00 27,110.00 30,240.00 533,010.0023,600.0024,560.0033,030.0045,560.001 5

3 TASAS 886,800.00 69,820.00 43,300.00 61,070.00 74,760.00 40,880.00 33,630.00 22,610.00 28,740.00 486,760.0019,850.0020,010.0030,080.0042,010.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 1,000.00200.000.000.000.000.000.002,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 1,200.00 600.00 200.00 400.00 3,100.00 2,000.00 14,250.001,500.002,400.00800.00600.001,300.00150.0014,250.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,500.00 5,200.00 3,450.00 900.00 500.00 500.00 70,550.002,000.001,000.0052,000.001,000.00900.001,600.0070,550.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 38,180.00 27,830.00 25,090.00 40,710.00 26,480.00 16,550.00 400,960.0016,310.0019,210.0021,960.0059,470.0041,100.0068,070.00800,000.0099951.5.1.3.20 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 6,600.00 0.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 0.00 1,500.000.000.000.000.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.00250.00250.00250.00250.000.006,600.0099981.5.1.4.30 30

5 ARRENDAMIENTOS 59,550.00 0.00 4,600.00 4,050.00 7,150.00 5,350.00 3,050.00 4,250.00 1,500.00 44,750.003,750.004,550.002,950.003,550.001 5 1

Plazas 2,550.00 2,050.00 1,200.00 1,650.00 2,450.00 2,950.00 30,150.002,550.002,250.006,050.003,550.002,900.000.0030,150.0099981.5.1.5.05 30

Mercados y hospedajes 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 900.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 4,700.002,000.000.000.000.00900.000.004,700.0099981.5.1.5.09 30

Matanza y expendio de carnes 1,900.00 800.00 300.00 1,000.00 500.00 800.00 9,700.000.002,000.001,100.00500.00800.000.009,700.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 128,832.00 60,527.00 4,051.00 43,302.00 20,800.00 25,560.00 554,671.406 21,518.006,274.0027,970.0014,764.0032,513.00168,560.40554,671.401

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 546,578.40 168,560.40 32,513.00 14,764.00 19,970.00 128,831.00 60,435.00 6,274.00 4,051.00 546,578.4025,560.0021,518.0020,800.0043,302.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

546,578.40 168,560.40 32,513.00 14,764.00 19,970.00 128,831.00 60,435.00 6,274.00 4,051.00 546,578.4025,560.0021,518.0020,800.0043,302.001 6 1

Arrendamiento de solares 120,431.00 58,635.00 3,051.00 15,735.00 0.00 8,060.00 388,411.408,018.00274.002,220.009,264.005,163.00157,560.40388,411.4099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 22,567.00 0.00 0.00 22,567.000.000.000.000.000.000.0022,567.0099981.6.1.3.06 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 8,400.00 1,800.00 1,000.00 5,000.00 20,800.00 17,500.00 135,600.0013,500.006,000.0017,750.005,500.0027,350.0011,000.00135,600.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.000.000.000.001 6 3

Multas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.000.008,000.000.000.000.008,000.0099981.6.3.1.08 30

4 INGRESOS DIVERSOS 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 92.00 0.00 0.00 93.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 92.00 0.00 0.00 93.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 1.00 92.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.000.000.000.000.000.000.0093.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894,712.053 0.000.000.000.00894,712.050.00894,712.05

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894,712.051 0.000.000.000.00894,712.050.00894,712.053

1 Disminución de activos financieros corrientes 894,712.05 0.00 894,712.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894,712.050.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 894,712.05 0.00 894,712.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894,712.050.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894,712.050.000.000.000.00894,712.050.00894,712.0519553.1.1.1.03 20

3,579,870.40 3,129,465.05 2,293,224.00 2,257,070.00 2,392,952.00 2,261,847.00 2,249,824.00 3,206,481.00 2,259,652.00 2,289,870.00 2,237,918.00 2,195,000.00 30,353,173.4559,497,842.05Total General


